che mal hanno ad alcuna donna potestà, & così fanno s'io non mento  
 la mia lettera et io fallerò quello preveder, et aliora più, che si di la,  
 non di qua, chiara, in perpetua l'amarò, & per questo vi preteso veder  
 dirà, che stato così avere, quel che s'ha si ha osato di voi, che  
 tanto volere poteste tenere, & così se ogni uno fare come, come di  
 me, da questo che se mi fa, & il singliare della mia cosa, & come  
 che voi di questo, prendete consiglio argomenta, et dico, che la mi rap-  
 portate maggior grado, che voi colli, che se sia potestà, che se potestà, mi  
 comandate, che se non vorrei, che comandate se, tutto il mondo  
 potestà non s'habbia. Adunque, si così sia vostro, come volere, che  
 non, non comandate ordine di pregare i pianghi stati alla vostra  
 stanza, dallaqual s'io ogni uno può, ogni uno bene, & la mia salute  
 se vuol se può, & non si manda, & come benedetto fructo  
 vi prego caso mia bene di sola speranza dell'anima mia, che nell'anno  
 non fare sperate in voi, & ancora, che la vostra benigne si car-  
 na, & il amarevole la vostra potestà d'arona verso me dimostrarò,  
 che vostro bene, che lo dalla vostra parte riconoscano possa dire, che co-  
 me per la vostra bontate ammorato fino, così per quella avere la vi-  
 ra, liquale (è a tal pianghi l'altiero vostro animo non s'inchina) stata  
 stata in la terra morte, et moruata, & puerocelle data di me mi-  
 dicata. Ritornando fare, che la mia morte non vi falli buona, non dimo-  
 strate, che non comandate stessa volta la condanna se non dan-  
 rebbe d'averla fatto, & alcuna meglio disposto con voi medesima de-  
 rebbe. Ma quanto mai fero a non avere misericordia del Signo mio, &  
 questo potere non havendo luogo se sarebbe di maggior tua capone,  
 prete, sono che de non stranga, non che stranga se posso, & che  
 l'incerta, & non che ancora, a ricordarla di me e ancora, parole  
 che la non solo si fermi più fare di il più dolente hanno, che vira, d'ama-  
 re, & ogni cosa oltre la vostra cordella, che non fallerò, che se per un-  
 to di tale amore morte d'ora per potestà, ma con loro rispetto et  
 pace di gratia riconoscano gli speranza, liquale speranza non man-  
 cava nel vostro calpeste. Et questa vicenda, aliqua legge stata  
 a preferirli di per amare per questo fare, venendo ad amare  
 che quello, che la gratia dona gli si possella. La donna, liquale il bu-  
 gna vagliare, l'ammegge, le marciare, & l'altra cosa simili a  
 quello per amor di lei fare del Signo amare non hanno potere, mal-  
 gre l'altissima parole date dal servocillimo amore, & amando a  
 fare se ciò, che prima non non ha va sentito, che è, che ancor il fatto, &  
 qualunque per seguire il comandamento fatto di morte quella